
 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de 

Chaves Públicas Brasileiras – ICP. 

 

 

 
 

 
 
DECRETO Nº 003/2023 - BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, 
15 de FEVEREIRO de 2023. 
 

“DISPÕE SOBRE A FORMAÇÃO 
DAS COMISSÕES PERMANENTES, 
PARA O ANO DE 2023.” 

 
A Senhora, RAFAELA FEITOSA COSTA 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS 
DO TOCANTINS -TO, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, em cumprimento à Legislação em vigor.          
                                                                                      
DECRETA: 
 

Art. 1º - Ficam formadas as comissões 
Permanentes, com seus respectivos componentes, a saber: 
 

I. COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E 
REDAÇÃO. 

Presidente: Marta da Silva Oliveira dos Santos 
Membro: Heduardo de Souza Corrêa 
Relator: Pedro Barnabé Machado 
 

II. COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO. 
Presidente: Vanderlan Vanderlei Veloso 
Membro: Felipe Tavares Neves 
Relator: Selene Maria Bezerra Sampaio 
 
III. COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PUBLICOS E 

URBANISMO. 
Presidente: Erasmo Coelho Mourão 
Membro: Pedro Barnabé Machado 
Relator: Felipe Tavares Neves 
 
IV. COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
Presidente: Heduardo de Souza Corrêa 
Membro: Erasmo Coelho Mourão 
Relator: Marta da Silva Oliveira dos Santos 
 
 

 
V. COMISSÃO DE CIDADANIA, MEIO AMBIENTE E 

ESPORTE. 
Presidente: Florisvan Campos Jorge 
Membro: Vanderlan Vanderlei Veloso 
Relator: Selene Maria Bezerra Sampaio 
 

Art. 2º- Todos os atos desta Comissão levarão em 
conta sempre os interesses maiores do Poder Legislativo. 
 

Este Decreto entrará em vigor a partir da data de 
sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 

     PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 
Bom Jesus do Tocantins – Estado do Tocantins – TO, aos 15 
dias do mês de fevereiro de 2023. 
 

RAFAELA FEITOSA COSTA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-02-16T16:30:38-0300
	JAILEI PUGAS NEVES:04042665179




